
令和３年１１月１５日 

保護者様 

京都市立七条小学校 

校長  新田 淳 

『くすのきタイム』について 
 

 向寒の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は，本校の教育活動

にご理解とご協力を賜わり，誠にありがとうございます。今年度もコロナ感染症対策の観点から，

学習発表会の代替行事として「くすのきタイム」を行います。くすのきタイムでは，各教科の学習

成果を発表いたします。 

 「くすのきタイム」の内容について，各学年の大まかな内容が決まりましたのでお知らせさせて

いただきます。また，詳しい内容については学級便りをご覧ください。当日は，子どもたちが力い

っぱい取り組む姿をぜひご参観ください。 

記 
 

日時 令和３年１２月１日（水） ４年生，２年生，５年生 

２日（木） ３年生，しいのみ学級，１年生，６年生 

 

場所 本校体育館，しいのみ学級教室 

 

１．各学年の内容 

令和３年１２月 1日（水） 

【４年生】 体育館  9:10～ 

総合的な学習の時間 「ゴミ問題を考える」 

【２年生】 体育館 11:00～ 

音楽科 「ミュージックメドレー」 

【５年生】 体育館 14:10～ 

総合的な学習の時間・国語科 「１１才の誓い ～過去と未来をつなぐ～」 

令和３年１２月２日（木） 

【３年生】 体育館  9:10～ 

総合的な学習の時間・音楽科 「太陽さんさん！ ～力を合わせて～」 

【しいのみ学級】 しいのみ学級教室 9：40～  

生活単元学習・音楽科 「ハッピーしいのみショップへ ようこそ」 

【１年生】 体育館 11:00～  

国語科 「ぼく わたしの じどう車ずかん」 

【6年生】  体育館   13:45～ 

総合的な学習の時間 「観光都市京都に住むわたしたち」 

２．感染拡大防止についてのお願い 

・マスクの着用，入口での受付や消毒にご協力よろしくお願いします。 

・密を避けるため，参観は児童１人につき２名までとさせていただきます。 

・体調のすぐれない方や多数でのご来校はご遠慮ください。 

 

３．その他 

・時程については予定です。多少の遅れなどはご理解ください。 

・校内では，名札をご着用ください。（不足分は受付にて貸与いたします。） 

・進行等の電話確認はご遠慮ください。 

・駐輪スペースがありません。自転車でのご来校はご遠慮ください。 

・撮影については，ご家庭でご覧いただくことを目的とする場合に限らせていただきます。 

SNS 等インターネット上へのアップは絶対におやめください。 


